

Diverse Downhill Contest – błotna bitwa o Stożek

Data publikacji: 22.07.2009 10:19

□

W ostatni weekend 19 lipca na górze Stożek w Wiśle odbyła się impreza Diverse Downhill Contest zaliczana do Pucharu Polski w kolarstwie zjazdowym. Aura tego dnia była wyjątkowo surowa, deszcz zamienił trasę downhillową w prawdziwy błotny poligon. Nie odstraszyło to jednak prawie 200 śmiazków od startu w imprezie.

Po kolejnych przejazdach, z godziny na godzinę warunki na trasie pogarszały się, specjalne błotne opony rozjeżdżały w miękkim podłożu coraz to nowe koleiny, sprawiając, że tor jazdy robił się coraz bardziej nieprzewidywalny. Było ślisko, a wszędybolskie błoto zapychało wszystkie mechaniczne części rowerów od wahaczy, przez amortyzatory, tarczowe hamulce na napędzie kończąc, utrudniając i spowalniając jazdę. Zresztą nie tylko rowery były poddawane ciężkiej próbie, na mecie praktycznie trudno było odróżnić zawodników - wszyscy wyglądali podobnie, umorusani od stóp do głów od kleistej, brązowej mazi.

Trasa na Stożku nie jest łatwa nawet gdy jest sucha. Techniczne, strome fragmenty w lesie uchodzą za jedne z najbardziej wymagających w Polsce, więc w panujących warunkach trasa bezlitośnie weryfikowała umiejętności kolarzy. Żeby osiągać dobre czasy trzeba było idealnie technicznie panować nad rowerem, emocjami i mieć po prostu szczęście. W takich warunkach ewidentnie widać było różnice pomiędzy zawodnikami ścigającymi się w kategoriach amatorskich, a zawodnikami "pro" posiadającymi licencje kolarskie PZKOL'u. W tych arcytrudnych warunkach na swoją korzyść rywalizację w najsilniej obsadzonej kategorii elita [zawodnicy z licencją 18-30 lat] rozstrzygnął aktualny lider Pucharu Polski Michał Śliwa z Myślenic, broniąc żółtą koszulkę przed zeszłorocznym Mistrzem Polski DH Maćkiem Jodko z Rzeszowa. Trzecie miejsce wywalczył powracający do wysokiej formy po kontuzji Arkadiusz Perin z Ustronia.

Poniżej klasyfikacja do 5 miejsca pozostałych kategorii. Szczegółowe wyniki zmagania na Stożku oraz informacje o całym cyklu zawodów można ściągnąć z oficjalnej strony organizatora: www.freestyle.pl/downhill/wyniki.html.

Hobby Junior:

Gzela Michał

Żarłok Szymon

Karkulak Piotr

Kolonko Krzysztof [Grawiti Pszczyna]

Łomnicki Marcin

Hobby Hardtail

Łukaszik Sławomir [Trupi Racing]

Foks Wojciech [SSR Skierniewice]

Splichal Lukas [DH Brutal Team]

Nowak Tomasz [Romet Team]

Matula Jiri [DH Brutal Team]

Hoby Full

Renner Tomasz [Cyklotour]

Sęk Arkadiusz [Hadron Sport Com]

Porochniak Kondrat

Wicher Jakub [KTM Hadron Sport]

Kozioł Dominik [Hadron Sport]

Kobiety

Anna Sojka [Kingston Racing Team]

Rucińska Anna [E-pay Bike Team]

Stamm Agata [Sopockie Towarzystwo Rowerowe]

John Justyna

Masters

Koniuszewski Wojciech [UKS Wygoda Białystok]

Skowroński Dariusz [Kingston Racing Team]

Tasz Szymon [SN PTT 1907 Zakopane]

Ziemecki Marcin [The Old Pricks]

Kosiński Piotr

Junior

Posmyk Hubert [Kingston Racing Team]

Milczarek Arkadiusz [E-pay Bike Team]

Tarkowski Marcin

Mucha Michał

Raooof Aram [Dębnicki KS PKS]

Elita

Śliwa Michał [Dębnicki KS PKS]

Jodko Maciej [RMF FM Pepsi Max]

Perin Arkadiusz [JBG2- Warszowice]

Kucbora Maciej

Krawczyk Krzysztof